ga dobrego zdrowia i wszech fortun, łasce się Wm. zalecam. Datum z Brzezan die 30 Maii anno 1577.

Waszmości powolny przyjaciel i sluga, Hieronim Sieńiawski wojewoda ziem ruskich, ręką własną, subscrispit.

CXI. Literae ad palatinum Cracoviensem, ut ad regem veniat.

Mariaeburgi (primis diebus m. Junii).

Magnifice, sincere nobis dilecte. Cupimus, ut Sinceritas vestra cras ad nos veniat ad horam septimam, ut in senatus consilio adesse posset, etenim post discessum Sinceritatis vestrae legati ex Masovia ad nos venerunt, quos vellemus expedire; item opus habemus Ravam pecuniae causa mittere. Quapropter si adesse non possit, de utroque hoc negotio suum nobis judicium perscribat. Mittimus ejus rei causa Sinceritati vestrae instructionem legationis ex Masovia et capita exceptionum ex veteri jure masovitico, quod sibi a nobis edi postulant. Quae secum adferet Sinceritas vestra vel ad nos summo mane remittet, quod aliis caremus. Bene valeat Sinceritas vestra.

Stephanus rex subscrispit.

CXII. Literae regiae ad zupparium Cracoviensem Prosperum Provanam.

Mariaeburgi Jun. 4.

Jurdonemu Prosperowi Prowanie, zupnikowi naszemu katarskiemu, wiernie nam miłemu, łaskę naszą królewską. Urodzony, wiernie nam miły. Posyłamy z pilnemi listami naszemi do Rzymu należącemi komornika naszego, do uro-

dzonego Bernarda Soderina, a w niebytności jego do Sebastiana Montelupiego, żeby je bez wszelakiego omieszkania do posty wiedeńskię, który swych (?) przesłał, do których w téj mierze piszemy. A tak rozkazujemy Wierności twój, aby któremukolwiek z nich, to co na kursora, w przesłaniu takowych listów naszych do posty wiedeńskiej wyda, te pieniądze tam zaraz wrócił z dochodów župniczych, co my na potém od Wierności twój, za okazaniem rekognicy Soderniowej albo Montelupiego na liczbie przyjmujemy. A inaczéj aby pod łaską naszą nie czynił. Dan z Malborku dnia 4 czerwca 1577, panowania naszego roku wtórego.

Stephanus rex subscrip.

CXIII. Reginalis Majestas ad Regiam Majestatem ratione quartae partis ex bonis suaे Regiae Majestatis.

Varsaviae Jun. 4.

Serenissimae Regiae Majestati etc., domino et conjugi nostro observandissimo. Serenissime rex, domine conjunx noster observandissime. Scripsimus proxime ad Majestatem Vestram ab eaque consilium petivimus, quid nobis faciendum esse existimet de inferenda in thesaurum regni quarta parte redditum ex bonis nostris. Nunc dum a Majestate Vestra responsum exspectamus, jam et tempore quidem ipso urgemur, quod est exsolvendae huic quartae praestitutum, quod quidem jam propemodum decurrit: et multo etiam magis urgemur a praefectis ipsis bonorum nostrorum, qui dum nos juri libertatique nostrae cavere studemus, ne forte id quod non debemus, frustra exsolvamus, magnopere verentur ne non excludenda ea quarta, in legum poenas incurant. Quamobrem constituimus iterum eadem de re ad Majestatem Vestram scribere ab eaque petere, id quod quidem facimus